



①味噌汁とミートボールとウインナー

メニュー名	材料名	原材料	アレルギー	コンタミ
ごはん	精白米	精白米		
味噌汁	味噌汁(あさげ)	調味みそ(米みそ(国内製造)、食塩、昆布エキス、鰹エキス、鰹節粉、煮干粉、酵母エキス/酒粕、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む))、具(わかめ、ふ、調味顆粒(鰹節粉、デキストリン、煮干粉、食塩)、乾燥ねぎ/調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(ビタミンE)、クエン酸(一部に小麦を含む))	小麦・大豆	えび・かに
ウインナー	ポークウインナー	豚肉、豚脂肪、糖類(水あめ、砂糖、ぶどう糖)、食塩、香辛料/リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、pH調整剤、酸化防止剤(ビタミンC)、カゼインNa、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に乳成分・牛肉・豚肉を含む)	乳、牛肉、豚肉	
ミートボール てりやき	ミートボール(イシイ)	鶏肉(佐賀県産)、たまねぎ、つなぎ[パン粉(小麦を含む)、でん粉]、砂糖、しょうゆ、(大豆、小麦を含む)食塩、しょうがペースト、醸造酢(小麦を含む)、なたね油、ソース[砂糖、しょうゆ、(大豆・小麦を含む)、でん粉、醸造酢(小麦を含む)、清酒]	小麦、大豆、 鶏肉	情報未取得
つぼ漬け	つぼ漬け	大根、漬け原材料[食塩、しょうゆ、アミノ酸液]/調味料(アミノ酸等)、酸味料、甘味料(サッカリンNa、ステビア)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(黄4号、黄5号)、(一部に小麦・大豆を含む)	小麦、大豆	
ふりかけ (かつお)	ふりかけ(かつお)	いりごま(国内製造)、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、エキス(鰹節、酵母)、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン/調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル、紅麴、カロチノイド)、酸化防止剤(ビタミンE)、香料、(一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む)	小麦・乳・ごま 大豆	
お茶	麦茶	大麦		

※野外炊飯はアレルギー対応をしておりませんので、ご了承ください。

※仕入の都合により内容の変更がございます。ご了承ください。

②味噌汁と缶詰

メニュー名	材料名	原材料	アレルギー	コンタミ
ごはん	精白米	精白米		
味噌汁	味噌汁(あさげ)	調味みそ(米みそ(国内製造)、食塩、昆布エキス、鰹エキス、鰹節粉、煮干粉、酵母エキス/酒粕、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む))、具(わかめ、ふ、調味顆粒(鰹節粉、デキストリン、煮干粉、食塩)、乾燥ねぎ/調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(ビタミンE)、クエン酸(一部に小麦を含む))	小麦・大豆	えび・かに
缶詰	さば味噌煮	さば、砂糖、麦みそ、でん粉	さば、大豆	
つぼ漬け	つぼ漬け	大根、漬け原材料[食塩、しょうゆ、アミノ酸液]／調味料(アミノ酸等)、酸味料、甘味料(サッカリンNa、ステビア)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(黄4号、黄5号)、(一部に小麦・大豆を含む)	小麦、大豆	
ふりかけ(かつお)	ふりかけ(かつお)	いりごま(国内製造)、乳糖、砂糖、すりごま、小麦粉、鰹削り節、食塩、還元水あめ、醤油、加工油脂、のり、鰹節粉、みりん、海藻カルシウム、大豆加工品、エキス(鰹節、酵母)、乳製品、ぶどう糖果糖液糖、抹茶、イースト、でん粉、デキストリン／調味料(アミノ酸等)、着色料(カラメル、紅麴、カロチノイド)、酸化防止剤(ビタミンE)、香料、(一部に乳成分・小麦・ごま・大豆を含む)	小麦・乳 ごま・大豆	
お茶	麦茶	大麦		

※野外炊飯はアレルギー対応をしておりませんので、ご了承ください。

※仕入の都合により内容の変更がございます。ご了承ください。

パン食はA～Bを選択ください。



	メニュー名	材料名	原材料	アレルギー	コンタミ
A	コッペパン ジャム&マーガリン	コッペパン ジャム&マーガリン	小麦粉(国内製造)、苺ジャム、マーガリン、糖類、ショートニング、脱脂粉乳、パン酵母、食塩、発酵風味料、発酵種、植物油脂/乳化剤、ゲル化剤(増粘多糖類)、酢酸(Na)、酸味料、香料、イーストフード、カロテノイド色素、V.C、(一部に乳成分・小麦・大豆を含む)	小麦・乳・大豆	不明
	黒糖パン	黒糖パン	小麦粉(国内製造)、砂糖、黒糖、マーガリン、イースト、乳等を主要原料とする食品、食塩、液卵/イーストフード、V.C、ソルビトール、酸化防止剤(V.E)、香料、着色料(β-カロチン)、増粘多糖類、酸味料、(一部に小麦・乳成分・卵・大豆・魚油(魚介類)・豚肉を含む)	小麦・卵・乳・大豆 豚肉・魚介類	不明
B	クリームパン	クリームパン	小麦粉(国内製造)、フラワーペースト、砂糖、マーガリン、液卵、イースト、乳等を主要原料とする食品、食塩/イーストフード、V.C、ソルビトール、トレハロース、加工澱粉、酸化防止剤(V.E)、香料、保存料(ソルビン酸)、着色料(紅花黄、カロチン)、増粘多糖類、酸味料、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆・魚油(魚介類)・豚肉を含む)	小麦・卵・乳・大豆 豚肉・魚介類	
	キャロットパン	キャロットパン	小麦粉(国内製造)、人参、砂糖、マーガリン、液卵、イースト、乳などを主要原料とする食品、食塩/トレハロース、ソルビトール、イーストフード、V.C、乳化剤、酸化防止剤(V.E)、香料、着色料(カロチン)、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆・魚油(魚介類)・豚肉を含む)	小麦・卵・乳・大豆 豚肉・魚介類	
C	チョコあんぱん	チョコあんぱん	小麦粉(国内製造)、チョコレートフラワーペースト、チョコレート、砂糖、マーガリン、液卵、イースト、乳などを主要原料とする食品、食塩/トレハロース、イーストフード、V.C、ソルビトール、乳化剤、酸化防止剤(V.E)、香料、着色料(カロチン、カラメルI)、加工でん粉、増粘多糖類、保存料(ソルビン酸)、酸味料、リン酸塩(Na)、(一部に小麦・卵・乳成分・大豆・魚油(魚介類)・豚肉を含む)	小麦・卵・乳・大豆 豚肉・魚介類	
	カル鉄飲料	カル鉄飲料 (マスカット味)	砂糖(国内製造)、果糖ぶどう糖液糖、マスカット果汁、食物繊維、乳清たんぱく(乳成分を含む)、乳酸菌粉末/乳酸Ca、酸味料、香料、ピロリン酸鉄	乳	
	ソーセージ	おさかなソーセージ	魚肉(輸入又は国産)、結着材料(ペースト状小麦たん白、でん粉、粉末状大豆たん白)、植物油脂、砂糖、食塩、醸造酢、香味食用油、オニオンエキス、香辛料、かつおエキス、酵母エキス/加工でん粉、炭酸Ca、調味料(アミノ酸等)、骨Ca、着色料(クチナシ、トマトリコピン)、香辛料抽出物、香料、(一部にかに・小麦・さけ・大豆を含む)	かに,小麦,さけ,大豆	えび
	フルーツ	バナナ	バナナ	バナナ	

※野外炊飯はアレルギー対応をしておりませんので、ご了承ください。

Aはコッペパンのみです。B・Cにつきましては小さいパンを2種ご提供させていただきます。

④ポークカレー

メニュー名	材料名	原材料	アレルギー	コンタミ
ごはん	精白米	精白米		
ポークカレー	豚肉	豚ウデ	豚肉	
	じゃが芋	じゃが芋		
	玉葱	玉葱		
	人参	人参		
	こくまるフレーク	小麦粉(国内製造)、豚脂、砂糖、食塩、カレーパウダー、デキストリン、香辛料、ローストオニオンパウダー、しょう油加工品、脱脂大豆、ローストガーリックパウダー、玉ねぎエキス、小麦発酵調味料/調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、香料、(一部に小麦・大豆を含む)	小麦,大豆	
	サラダ油	食用大豆油(国内製造)、食用なたね油、食用とうもろこし油	大豆	
福神漬け	福神漬け	大根、茄子、蓮根、生姜、しその葉、漬け原材料[食塩、醤油、醸造酢、大豆たん白加水分解物]/調味料(アミノ酸等)、酸味料、甘味料(サッカリンNa)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(赤102、黄4、黄5、赤106)、(一部に小麦・大豆を含む)	小麦、大豆	
フルーツ	バナナ	バナナ	バナナ	
お茶	麦茶	大麦		

※野外炊飯はアレルギー対応をしておりませんので、ご了承ください。

⑥焼きそば

メニュー名	材料名	原材料	アレルギー	ユンタミ
ごはん	精白米	精白米		
	ゴマ塩	いり黒ごま(国内製造)、顆粒塩(食塩、でん粉)／調味料(アミノ酸)、増粘剤(グァーガム)、(一部にごまを含む)	ごま	
焼きそば	焼きそば麺	小麦粉、植物油脂、/かんすい、焼成Ca、クチナシ色素、(一部に小麦・大豆を含む)	小麦,大豆	そば・卵
	豚肉	豚ウデ	豚肉	
	キャベツ	キャベツ		
	玉葱	玉葱		
	人参	人参		
	もやし	もやし		
	サラダ油	食用大豆油(国内製造)、食用なたね油、食用とうもろこし油	大豆	
	塩コショウ	食塩、こしょう、コーングリッツ、上新粉、馬鈴薯でん粉、酵母エキス、調味料(アミノ酸等)	米	
	焼きそばソース	糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、醸造酢(国内製造)、野菜・果実(トマト、たまねぎ、りんご、その他)、食塩、醤油、アミノ酸液、香辛料、オイスターエキス、肉エキス、ホタテエキス、かつお風味調味料、ロースト醤油調味料、昆布、魚肉エキス、酵母エキス／カラメル色素、増粘剤(加工でんぷん、タマリンド)、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・大豆・鶏肉・豚肉・もも・りんごを含む)  糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、醸造酢(国内製造)、野菜・果実(トマト、たまねぎ、りんご、その他)、醤油、食塩、アミノ酸液、香辛料、オイスターエキス、肉エキス、カラメルソース(砂糖)、かつお風味調味料、ロースト醤油調味料、貝エキス、にんにくエキスパウダー、魚肉エキス、酵母エキス、昆布／カラメル色素、増粘剤(加工でんぷん、タマリンド)、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・大豆・鶏肉・豚肉・もも・りんごを含む)	小麦,大豆,鶏肉,豚肉,もも,りんご	
フルーツ	バナナ	バナナ	バナナ	
つぼ漬け	つぼ漬け	大根、漬け原材料[食塩、しょうゆ、アミノ酸液]／調味料(アミノ酸等)、酸味料、甘味料(サッカリンNa、ステビア)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(黄4号、黄5号)、(一部に小麦・大豆を含む)	小麦、大豆	
お茶	麦茶	大麦		

※野外炊飯はアレルギー対応をしておりませんので、ご了承ください。

⑥豚汁

メニュー名	材料名	原材料	アレルギー	コンタミ
ごはん	精白米	精白米		
豚汁	豚肉	豚ウデ	豚肉	
	玉葱	玉葱		
	大根	大根		
	じゃが芋	じゃが芋		
	人参	人参		
	ごぼう	ごぼう		
	こんにゃく	こんにゃく精粉(群馬県産)、海藻粉/水酸化カルシウム		
	刻み揚げ	大豆(カナダ又はアメリカ又はその他)、植物油/凝固剤	大豆	
	ねぎ	ねぎ		
	サラダ油	食用大豆油(国内製造)、食用なたね油、食用とうもろこし油	大豆	
	かつおだしの素	食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末、かつおエキス、乾しいたけ粉末)、たん白加水分解物/調味料(アミノ酸等)		
米みそ	大豆(輸入)、米、食塩/酒精	大豆,米		
フルーツ	バナナ	バナナ	バナナ	
つぼ漬け	つぼ漬け	大根、漬け原材料[食塩、しょうゆ、アミノ酸液]/調味料(アミノ酸等)、酸味料、甘味料(サッカリンNa、ステビア)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(黄4号、黄5号)、(一部に小麦・大豆を含む)	小麦、大豆	
お茶	麦茶	大麦		

※野外炊飯はアレルギー対応をしておりませんので、ご了承ください。

⑦ビーフカレー

メニュー名	材料名	原材料	アレルギー	コンタミ
ごはん	精白米	精白米		
ビーフカレー	牛バラスライス	牛肉(カナダ産・メキシコ産)	牛肉	鶏肉、豚肉
	じゃが芋	じゃが芋		
	玉葱	玉葱		
	人参	人参		
	こくまるフレーク	小麦粉(国内製造)、豚脂、砂糖、食塩、カレーパウダー、デキストリン、香辛料、ローストオニオンパウダー、しょう油加工品、脱脂大豆、ローストガーリックパウダー、玉ねぎエキス、小麦発酵調味料/調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、香料、(一部に小麦・大豆を含む)	小麦,大豆	
	サラダ油	食用大豆油(国内製造)、食用なたね油、食用とうもろこし油	大豆	
福神漬け	福神漬け	大根、茄子、蓮根、生姜、しその葉、漬け原材料[食塩、醤油、醸造酢、大豆たん白加水分解物]/調味料(アミノ酸等)、酸味料、甘味料(サッカリンNa)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(赤102、黄4、黄5、赤106)、(一部に小麦・大豆を含む)	小麦、大豆	
フルーツ	バナナ	バナナ	バナナ	
アセロラゼリー	アセロラゼリー	アセロラ果汁(国内製造)、果糖ぶどう糖液糖/ゲル化剤(増粘多糖類)、加工でん粉、酸味料、野菜色素、クチナシ色素、香料、カロチノイド色素		
お茶	麦茶	大麦		

※野外炊飯はアレルギー対応をしておりませんので、ご了承ください。

⑧肉鍋うどん

メニュー名	材料名	原材料	アレルギー	コンタミ
ごはん	精白米	精白米		
肉鍋うどん	牛バラスライス	牛肉(カナダ産・メキシコ産)	牛肉	鶏肉、豚肉
	葉物野菜			
	玉葱	玉葱		
	ごぼう	ごぼう		
	人参	人参		
	こんにゃく	こんにゃく精粉(群馬県産)、海藻粉/水酸化カルシウム		
	刻み揚げ	大豆(カナダ又はアメリカ又はその他)、植物油/凝固剤	大豆	
	うどん麺	小麦粉(国内製造)、食塩/pH調整剤	小麦	そば、卵
	ねぎ	ねぎ		
	サラダ油	食用大豆油(国内製造)、食用なたね油、食用とうもろこし油	大豆	
	上白糖	原料糖		
	濃口醤油	食塩、脱脂加工大豆、小麦、大豆/保存料(安息香酸Na) 食塩(メキシコ製造又はオーストラリア製造)、脱脂加工大豆、小麦/アルコール	小麦,大豆	
かつおだしの素	食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末、かつおエキス、乾しいたけ粉末)、たん白加水分解物/調味料(アミノ酸等)			
つぼ漬け	つぼ漬け	大根、漬け原材料[食塩、しょうゆ、アミノ酸液]/調味料(アミノ酸等)、酸味料、甘味料(サッカリンNa、ステビア)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(黄4号、黄5号)、(一部に小麦・大豆を含む)	小麦、大豆	
お茶	麦茶	大麦		

※野外炊飯はアレルギー対応をしておりませんので、ご了承ください。



⑨焼肉【鉄板焼き】

メニュー名	材料名	原材料	アレルギー	コンタミ
ごはん	精白米	精白米		
焼き肉	牛肉	牛肉(アメリカ産)	牛肉	
	ポークウィンナー	豚肉、豚脂肪、糖類(水あめ、砂糖、ぶどう糖)、食塩、香辛料/リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、pH調整剤、酸化防止剤(ビタミンC)、カゼインNa、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に乳成分・牛肉・豚肉を含む)	乳,牛肉,豚肉	
	南瓜	南瓜		
	キャベツ	キャベツ		
	玉葱	玉葱		
	サラダ油	食用大豆油(国内製造)、食用なたね油、食用とうもろこし油	大豆	
	焼き肉のたれ	糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、醤油、たん白加水分解物、還元水あめ、味噌、ガーリックペースト、食塩、りんごパルプ、ごま、ごま油、野菜エキス、香辛料/増粘剤(加工デンプン、キサンタンガム)、調味料(アミノ酸)、カラメル色素、酸味料、甘味料(ステビア)、(一部に小麦・ごま・大豆・りんごを含む)	小麦,ごま,大豆,りんご	
お茶	麦茶	大麦		

※野外炊飯はアレルギー対応をしておりませんので、ご了承ください。

⑩焼肉【炭網焼き】(バーベキュー)

メニュー名	材料名	原材料	アレルギー	コンタミ
ごはん	精白米	精白米		
焼き肉	牛肉	牛肉(アメリカ産)	牛肉	
	ウインナー	豚肉、豚脂肪、糖類(水あめ、砂糖、ぶどう糖)、食塩、香辛料/リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、pH調整剤、酸化防止剤(ビタミンC)、カゼインNa、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に乳成分・牛肉・豚肉を含む)	乳,牛肉,豚肉	
	鶏肉	鶏肉	鶏肉	
	キャベツ	キャベツ		
	玉葱	玉葱		
	南瓜	南瓜		
	ピーマン	ピーマン		
	サラダ油	食用大豆油(国内製造)、食用なたね油、食用とげもろこし油	大豆	
焼き肉のたれ	糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、醤油、たん白加水分解物、還元水あめ、味噌、ガーリックペースト、食塩、りんごパルプ、ごま、ごま油、野菜エキス、香辛料/増粘剤(加工デンプン、キサンタンガム)、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、甘味料(ステビア)、(一部に小麦・ごま・大豆・りんごを含む)	小麦,ごま,大豆,りんご		
お茶	麦茶	大麦		

※野外炊飯はアレルギー対応をしておりませんので、ご了承ください。